
Odbor koordinace a podpory státní 

služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/1

Praha dne 5. 11. 2024
Č. j.: MZP/2024/270/1653
Sp. zn.: ZN/MZP/2024/270/384
Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková
Tel.: 267 122 436
E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 24. 10. 2024 Vaši žádost 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete poskytnout konkrétně následující informace:

MŽP vyhlásilo dotační program na DČOV 12/2019 a 07/2021.  

Chtěl bych požádat o informace, zda MŽP bude vyhlašovat další termín dotačního programu na  

DČOV, popřípadě kdy?

K Vaší žádosti o informace sdělujeme:

Podpora na budování obecních systémů domovních čistíren odpadních vod je poskytována 
z Národního programu Životní prostředí (NPŽP). Plán výzev z NPŽP je obsažen v materiálu „Rámec 
NPŽP pro období 2024–2026“, který je zveřejněn na webových stránkách MŽP viz 
https://www.mzp.cz/cz/narodni_program_zivotni_prostredi i Státního fondu životního prostředí 
ČR viz https://www.narodniprogramzp.cz/o-programu/harmonogram-vyzev/. 

„Rámec NPŽP pro období 2024–2026“ počítá s vyhlášením další výzvy na podporu budování 
obecních systémů domovních čistíren odpadních vod, která naváže na zmíněné výzvy č. 12/2019 
a 07/2021. Předpokládaná alokace činí 300 mil. Kč. K vyhlášení výzvy, původně plánovanému na 
III. čtvrtletí 2024, by mělo dojít do konce roku 2024.

S pozdravem
PhDr. Martin Kocanda, Ph.D.

ředitel odboru koordinace a podpory 
státní služby a resortních organizací
a zástupce státní tajemnice

podepsáno elektronicky

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Helena.Bokotejova@mzp.cz
https://www.mzp.cz/cz/narodni_program_zivotni_prostredi
https://www.narodniprogramzp.cz/o-programu/harmonogram-vyzev/

